
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32996 9Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 359 /2015 - DE 16 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.912.  De 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/363854 
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA, Id. 
Funcional nº 55585697 / 2 ocupante do cargo de CONSULTOR 
JURIDICO DO ESTADO, lo tado no NUCLEO JURIDICO DE GESTAO 
DE PESSOAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 08 de Setembro de 2015 a 07 de Outubro de 2015, 
referente ao triênio 22 de Maio de 2012 a 21 de Maio de 2015. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 08.09.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888543

PORTARIA Nº 361 /2015 - DE 16 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.912.  De 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/425311 
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ROBERTO GOMES GALUCIO, Id. 
Funcional nº 57175997 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na DIRETORIA DE GESTÃO DA CADEIA 
LOGÍSTICA DO ESTADO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 28 de Setembro de 2015 a 27 de Outubro 
de 2015, referente ao triênio 14 de Dezembro de 2009 a 13 de 
Dezembro de 2012. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 28.09.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888547

PORTARIA Nº 360 /2015 - DE 16 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.912.  De 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/436667 
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora VANIA MARIA SOUZA LADEIRA, 
Id. Funcional nº 3190 / 1 ocupante do cargo de TECNICO EM 
GESTAO PUBLICA, lo tada na GERENCIA DE ORCAMENTO - SEAD, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 14 de Setembro 
de 2015 a 13 de Outubro de 2015, referente ao triênio 12 de 
Junho de 1999 a 11 de Junho de 2002. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 14.09.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888548

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 356 /2015 - DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 172513A/1 de 07 
de outubro de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora RAIMUNDA SANTOS DO NASCIMENTO, 
Id. Funcional nº 3228509 / 1 ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na DIRETORIA GESTAO POLITICA DE 
SAUDE OCUPAC SERVIDOR - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde no período de 24 de Setembro de 
2015 a 23 de Outubro de 2015. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 24.09.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 15 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888537

PORTARIA Nº 358 /2015 - DE 16 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 172153A/4 de 29 
de setembro de 2015;
RESOLVE:
I - PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, concedida 
através da Portaria n°. 256/2015 a servidora PRISCILA PERES 
SANTIAGO SALDANHA, Id. Funcional nº 54185839 / 4 ocupante 
do cargo de TECNICO EM GESTAO PUBLICA lo tada DIRETORIA 
DE DESENVOLVIMENTO DE GESTAO - SEAD, 60 (sessenta) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 01 de 
Outubro de 2015 a 29 de Novembro de 2015. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01.10.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888540

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 888433 do Diário Ofi cial nº 32.995
CONTRATO: 37/2015
DATA DA ASSINATURA:
ONDE SE LÊ: 19/10/2015
LEIA-SE: 16/10/2015

Protocolo 888939

Errata da Publicação nº 888432 do Diário Ofi cial nº 32.995
CONTRATO: 36/2015
DATA DA ASSINATURA:
ONDE SE LÊ: 19/10/2015
LEIA-SE: 16/10/2015

Protocolo 888949

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0364/2015 - DAF/SEAD, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 0086/2015-GS de 16.10.2015
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0354/2015-DAF/SEAD 
de 14 de outubro de 2015, publicada no DOE nº. 32.992 de 
15.10.2015 que concedeu diárias a servidora ALICE VIANA 

SOARES MONTEIRO, Id. Funcional nº. 5194334/6 ocupante do 
cargo de Secretária de Estado de Administração, para o município 
de Marabá/PA no dia 16.10.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 de OUTUBRO 
DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888493
PORTARIA Nº 0365/2015 - DAF/SEAD, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 0086/2015-GS de 16.10.2015
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0355/2015-DAF/SEAD 
de 14 de outubro de 2015, publicada no DOE nº. 32.992 de 
15.10.2015 que concedeu diárias a servidora MARIA BERNADETE 
DELA FLORA CRUZ, Id. Funcional nº. 1376/2 ocupante do cargo 
de Diretor, para o município de Marabá/PA no dia 16.10.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 de OUTUBRO 
DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888496

PORTARIA Nº 0362 /2015 - DE 19 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/425344 de 28/09/2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei nº. 5.810 
de 24.01.1994 - RJU, 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor 
ROBERTO GOMES GALUCIO, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, Id. Funcional nº 57175997 / 1, lo tado na 
DIRETORIA DE GESTÃO DA CADEIA LOGÍSTICA DO ESTADO - 
SEAD, no período de 17.09.2015 a 24.09.2015.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 17/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELÉM 19 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888556

PORTARIA Nº 357 /2015 - DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 171978A/1 de 24 
de setembro de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor AUGUSTO JARTE AMARAL NORONHA, 
Id. Funcional nº 5883490 /4 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na DIRETORIA DE OPERAÇÕES DO 
SISTEMA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEAD, 12 (doze) dias de 
Licença para Acompanhar Pessoa da Família no período de 31 de 
Agosto de 2015 a 11 de Setembro de 2015. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 31.08.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 15 DE 
OUTUBRO DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 888557

PORTARIA Nº 554/2015 - GS, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
s/nº, de 1º de Janeiro de 2011;
CONSIDERANDO, o disposto no art. 40, § 4º da Constituição do 
Estado do Pará, bem como os artigos 32 da Lei nº 5.810/94 e 19, 
§ 1º, 2º e 4º do Decreto Estadual nº 249/2011, art. 310, § 2º 


